
Lähihoitajan täydentävät opinnot, sosiaali- ja ter-
veysalan perustutkinto

Onko sinulla jäänyt sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon osaamisalaopinnot
suorittamatta? Haluatko täydentää osaamistasi suorittamalla uuden osaamisalan? Voit
suuntautua osaamisaloille mielenterveys- ja päihdetyö, ikääntyneiden hoito ja
kuntoutus, sairaanhoito, lasten ja nuorten kasvatus ja hoito tai vammaistyö.

Kenelle koulutus sopii?

Osaamisalaopinnot soveltuvat lähihoitajaksi valmistuneille sekä henkilöille, joilla on
sosiaali- ja terveysalan perustutkinnosta kaikille pakolliset tutkinnon osat suoritettuna. 

Opiskelijaksi soveltuminen

Koulutus soveltuu lähihoitajaksi valmistuneille, jotka haluavat suorittaa kokonaan uuden
osaamisalan. Koulutukseen voi hakea myös, jos sosiaali- ja terveysalan perustutkinnosta on
suoritettu tutkinnon osat: Asiakkaan kohtaaminen ja ohjaaminen, Hyvinvoinnin ja toimintakyvyn
edistäminen sekä Lääkehoito lähihoitajan vastuualueella. Jokaisesta pakollisesta tutkinnon osasta
täytyy olla näyttö tehty.

Huom! Hoiva-avustajat voivat hakeutua lähihoitajakoulutuksen jatkuvaan hakuun.

Opiskelu edellyttää riittävää suomen kielen taitoa. Tutustu tarkemmin SORA-lainsäädäntöön.

Terveydelliset edellytykset 1.1.2012 alkaen

Opiskelu ja ammatissa toimiminen edellyttävät hyvää fyysistä toimintakykyä, henkistä tasapainoa
ja kykyä olla vuorovaikutuksessa erilaisten ihmisten kanssa. Hakijan tulee olla terveydeltään alalle
soveltuva ja lisäksi on oltava moitteeton rikosrekisteri. Tutustu SORA-lainsäädäntöön.

Opiskelijaksi ei voida ottaa henkilöä, joka ei ole terveydentilaltaan tai toimintakyvyltään
kykenevä opintoihin kuuluviin käytännön tehtäviin tai työssäoppimiseen, jos
valtioneuvoston asetuksissa (1032 ja 1033/2011) määritellyissä sosiaali-, terveys- ja liikunta-alan
tutkinnoissa opintoihin liittyvät turvallisuusvaatimukset sitä edellyttävät ja jos estettä ei voida
kohtuullisin toimin poistaa. Henkilön terveydentilan tai toimintakyvyn osalta tulee arvioida
mahdollisten sairauksien aiheuttamat rajoitteet ja sairauksien yksilöllinen hoitotilanne. Opiskelijaksi
ottamisen esteenä voivat olla

sellaiset psyykkiset sairaudet, jotka estävät käytännön tehtäviin tai työssäoppimiseen
osallistumisen, kuten ajankohtainen hoitamaton psykoosi tai vaikea toimintakykyä laskeva
masennus
sellaiset fyysiset sairaudet, kuten tuki- ja liikuntaelimistön sairaudet tai vammat sekä krooniset
ihottumat, jotka rajoittavat toimintakykyä siinä määrin, että estävät käytännön tehtävissä tai
työssäoppimisessa toimimisen
päihteiden ongelmakäyttö tai päihderiippuvuus

Tarvittaessa pyydetään lääkärinlausunto terveydentilasta.

Tutustu THL:n ohjeistukseen rokotuksista sekä tartuntataudeista.

Koulutuksen sisältö

Osaamisalakohtaiset pakolliset opinnot ja tutkintojen rakenteet

Mielenterveys- ja päihdetyön osaamisala, 60 osp

Osaamisalaan kuuluu yksi tutkinnon osa

Mielenterveys- ja päihdetyö (60 osp)

http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2011/20110951
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2011/20110951
https://thl.fi/fi/web/rokottaminen/kaytannon-ohjeita/usein-kysyttya/tartuntatautilain-pykalasta-48-kysyttya


Ikääntyvien hoidon ja kuntoutumisen osaamisala, 60 osp

Osaamisalaan kuuluu kaksi tutkinnon osaa (60 osp)

Kotihoidossa toimiminen (30 osp)
Ikääntyneen osallisuuden edistäminen (30 osp)

Sairaanhoidon osaamisala, 60 osp*

Osaamisalaan kuuluu kaksi tutkinnon osaa (60 osp)

Kotihoidossa toimiminen (30 osp)
Sairaanhoitotyössä toimiminen (30 osp)

Lasten ja nuorten kasvatuksen ja hoidon osaamisala, 75 osp

Osaamisalaan kuuluu kaksi tutkinnon osaa (75 osp)

Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen, 40 osp
Lapsen, nuoren ja perheen terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, 35 osp

Vammaistyön osaamisala, 60 osp

Osaamisalaan kuuluu kaksi tutkinnon osaa

Osallisuuden edistäminen vammaistyössä (30 osp)
Toimintakyvyn ylläpitäminen ja edistäminen vammaistyössä (30 osp)

Lisäksi kaikkiin osaamisaloihin kuuluu yksi valinnainen tutkinnon osa.

Valinnainen tutkinnon osa, 15 osp

Valitse valinnaiseksi tutkinnon osaksi tutkinnon osan sosiaali- ja terveysalan perustutkinnosta tai
muista soveltuvista ammatillisista tutkinnoista.

Voit tutustua tutkinnon rakenteeseen tarkemmin ePERUSTEET-sivuilla. 

 

*Sairaanhoidon osaamisalan opinnot on mahdollista suorittaa vain lähiopetuksena Taitotalolla.

Etä- ja lähiopiskelumahdollisuudet

Koulutus voidaan toteuttaa päivä- tai verkko-opetuksena tutkinnon osasta riippuen.

Lukuvuosimaksut
Lukuvuosimaksut

Laki ammatillisesta koulutuksesta määrittää lukuvuosimaksut 1.8.2026 alkaen ammatillisissa
tutkinnoissa ja tutkintokoulutuksessa aloittaville EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta tuleville
opiskelijoille. Lukuvuosimaksun suuruus tässä tutkinnossa on 9800€/lukuvuosi.

Opintojen kesto määräytyy henkilökohtaisen opiskelijan opintosuunnitelman (HOKS) perusteella,
mikä on syytä ottaa huomioon arvioitaessa opintojen kokonaiskustannuksia. Lisätietoja
lukuvuosimaksuista Taitotalon sivuilta ja opetus- ja kulttuuriministeriön sivuilta.

Opiskelija kustantaa materiaalit itse.

Koulutus voidaan toteuttaa päivä- tai verkko-opintoina osaamisalasta riippuen. Tutkinnon voi
suorittaa myös oppisopimuksella.

Oppisopimuskoulutuksen edellytyksenä on, että opiskelijaksi hakeutuvalla on jo valmiiksi sovittuna
sosiaali- ja terveysalan työpaikka, jossa oppisopimuskoulutuksen voi toteuttaa.
Lue lisää oppisopimuksesta.

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/ammatillinenperustutkinto/8531450/rakenne
https://www.taitotalo.fi/opiskelijalle/ammatilliset-tutkinnot/hakeutumisprosessi/lukuvuosimaksut-ammatillisessa-koulutuksessa
https://okm.fi/toisen-asteen-koulutuksen-lukuvuosimaksut
https://www.taitotalo.fi/opiskelijalle/mita-oppisopimus-tarkoittaa


Ota yhteyttä

Elina Marttila
koulutussuunnittelija
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Seuraavat koulutukset
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Hakeudu viimeistään: Jatkuva haku
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Opiskelijamaksu: Tutkinto on maksuton
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